
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

№ 125 от 13.10.2020 г.

«Об утверждении графиков, инструкций
о мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции 
в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово», в соответствии с Федеральным 
Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 
273-ФЗ; Указом Губернатора Иркутской области «О режиме 
функционирования повышенной готовности для территориальной 
подсистемы Иркутской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 12 октября 2020 
№ 279-уг; Постановлением Главного государственного санитарного врача 
России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил СПЗ. 1./2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить:
1.1 .Инструкцию по входному контролю в образовательную организацию 
(Приложение№ 1)
1.2. График прибытия учащихся (Приложение 2)
1.3. График приема пищи в столовой учащимися (ПриложениеЗ)
1.4. График проведения уборки столовой в целях профилактики распространяя 
коронавирусной инфекции (Приложение 4)
1.5. График проведения уборки помещений в целях профилактики 
распространяя коронавирусной инфекции (Приложение 5)

1



1.6.График  регулярного обеззараживания воздуха с использованием 
рециркуляторов, облучателей в ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово в целях 
профилактики распространения коронавирусной инфекции (приложение 6)

2. Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2020г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Субботина

2


